
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione  

Istituto di Istruzione Superiore 
                                                                          LUIGI GALVANI 

Via F. Gatti, 14    - 20162 Milano 
email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Tel. 02 6435651/2/3   Cf 02579690153 

 

 

 
                                                                                                                                                              Milano, 18.11.2020 

 
Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento del servizio di sportello d’ascolto psicologico A.S.2020-
21 – art. 36 c.2  lett. A D.Lgs n. 50/2016. 
 
L’Istituto di istruzione superiore Luigi Galvani di Milano, legalmente rappresentato dal Dirigente Scolastico 
pro-tempore, Dott.ssa Emanuela Maria Germanò 
 
 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTO 

VISTO 

Il DPR 129/2018; 

il D.Lgs 50/2016 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 23/01/2020, concernente i criteri attività 

negoziale del DS; 

VISTO  Il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e l’Ordine Nazionale degli Psicologi, di 

cui alla nota MI 5228 del 03.11.2020; 

VISTA la nota MI 23072 DEL 30.09.2020,  avente per oggetto: “A.S. 2020/2021 – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 2020 e 

comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 

2021”, con la quale è comunicata alle Istituzioni scolastiche ed educative statali 

l’assegnazione di risorse finanziarie per il funzionamento amministrativo-didattico 

(integrazione al Programma Annuale 2020 - periodo settembre/dicembre 2020). 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

VISTA l’esigenza di incrementare il servizio di sportello psicologico attivo nell’istituto 

DETERMINA 
1. di pubblicare un bando di gara aperto per comparazione di titoli ed esperienze 

professionali per l’affidamento a personale esperto esterno di un servizio di sportello 
d’ascolto psicologico rivolto agli studenti dell’Istituto di Istruzione Superiore “L. Galvani” di 
Milano; 

2. Le candidature devono essere presentate all’Istituto mediante Posta Certificata entro il 30-
11-2020; 

3. ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 50/2016, viene individuato Responsabile unico del 
procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto dott. Emanuela M. Germanò; 

4. che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzione 
                                                                                                                                  

Il Dirigente Scolastico 
           dott. Emanuela Maria Germanò  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2,  

del D. Lgs. n. 39/1993 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - istsc_miis05400 - AOO PROTOCOLLO

Prot. 0002772/U del 19/11/2020 09:17:39

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - istsc_miis05400 - AOO PROTOCOLLO

Prot. 0002772/U del 19/11/2020 09:17:39


